Sistemas de Segurança Eletrônica, Cursos de Formação e Transportes de Valores no Distrito Federal, trouxe as
seguintes alterações que repercutem na Planilha de Custos e Formação de Preços:

1.2.1. A Cláusula Primeira da CCT/2025 alterou os salários dos vigilantes de R$ 2.723,41 (dois mil
setecentos e vinte e três reais e quarenta e um centavos) para R$ 2.859,58 (dois mil oitocentos e cinquenta e nove
reais e cinquenta e oito centavos) e os salários dos supervisores de R$ 3.266,67 (três mil duzentos e sessenta e
seis reais e sessenta e sete centavos) para R$ 3.430,00 (três mil quatrocentos e trinta reais).

1.2.2. A Cláusula Décima Segunda da CCT/2025 estabeleceu um reajuste do vale alimentação, passando
de R$ 46,42 (quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos) para R$ 49,63 (quarenta e nove reais e sessenta e
três centavos) ao dia.

1.2.3.

[...]

Nos termos da Cláusula Décima Primeira - Garantia de Execução, subitem 7.1, do Contrato original, a
CONTRATADA deverá apresentar à Administração do CONTRATANTE, complementação da garantia no percentual
de 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, totalizando a garantia em R$ 226.642,73 (duzentos e vinte e seis mil
seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e três centavos).

Os efeitos financeiros decorrentes desta repactuação vigoram a partir de 01/01/2025 considerando a
Convenção Coletiva da Categoria. 

Ficam devidas à CONTRATADA as diferenças entre os valores efetivamente pagos e os valores